

Stockholm

02 Arbetsenhet

i grovre brottmål

07 Svårhet

08 Löpande nr

KB 10397-E

RK A-2

03 Uppfattad av

lektion

04 Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

Krinsp Nässén och Stålnacke

09 Brot med vilket uppgiften hör samman

05

06

Utskriftsdatum

Mordet på Olof Palme

Förhållande

Memoria

1989-01-19-Ej

10 sak

Prot

Protokoll fört vid förhör med

Åkerlund, LENA Irene född 551118-5125Björnssonsgatan 99, 1tr c/o Israelsson,
161 56 Bromma, tfn.08376778.

Saknar anställning.

Förhöret hållet i Rikskriminalens lokaler
tisdagen den 17 januari 1989 med början
klockan 14.25.Förhørsledare: Krinsp Thure Nässén
och Krinsp Torsten Stålnacke.

Förhörsvitne ej tillgängligt.

Bandupptagning.

Åkerlund informeras om att dagens förhör är en fortsättning på det förhör som
hölls den 15 januari 1989. Förutsättningarna för förhöret är desamma som då.

Åkerlund kommer fortsättningsvis i förhöret att kallas för Lena.

Inledningsvis tillfrågas Lena om hur många gånger hon och Sigge misstänkt att
de haft objudna gäster hemma i sin lägenhet, Tegnérgatan 16. Alltså folk som
besökt deras lägenhet när de själva inte varit hemma. Lena berättar, att den
tid då de misstänkt att de haft objudna gäster på Tegnérgatan rör tiden från
sommaren -85 fram till våren -86. Hon uppger att de haft, som hon säger, objudna
gäster hemma medens de varit borta från lägenheten minst en gång och tillägger,
det är snarare tre gånger, som vi misstänkt detta. Lena tillägger att hon är
säker på, att objudna gäster varit hemma i lägenheten en gång när det var kallt
ute. Hon rättar sig och säger att det var vinter. Lena vill vidare tillägga,
att det var Sigge som gjorde henne uppmärksam på att någon eller några besökt
lägenheten medans de varit borta. Lena tillfrågas nu om Sigge på något sätt
påpekade för henne, att någonting särskilt hade försvunnit från lägenheten
eller om Sigge var orolig över att någonting kunde ha försvunnit. Hon kan dock
inte erinra sig att han nämnde någonting speciellt eller verkade särskilt oroad

över att något hade försvunnit eller stulits. Hon tillägger dock att hon är lite osäker på den uppgiften. Lena tillfrågas om Sigge vid något tillfälle när de misstänkt att de haft objudna gäster hemma, nämnt något om att han blivit av med vapen. Hon uppger att den känslan fick hon dock inte eftersom hon inte hade någon kännedom om Siggas eventuella vapeninnehav.

Beträffande förlust/borttappade nycklar.

Lena uppger att Sigge ofta glömde sina nycklar, tappade sina nycklar, okänt var. Någon gång hade dom bara ramlat ur hans ficka. I bland kom folk bara hem med hans nycklar. Tillfrågad om hon kunde namnge någon som kom med nycklarna så svarade hon, att det kunde hon inte. Tillfrågad om hur de vid dessa tillfällen, när Sigge förlorat sina nycklar, själva tagit sig in i lägenheten så uppger Lena att det var inga större problem att komma in i lägenheten, eftersom dörren ofta var skadad eller lättforcerad. Låset hängde många gånger, som hon säger på "trekvarter" så man kunde gå in utan något större problem, och sedan efter sitt besök stänga igen dörren utifrån på nytt. Lena tillfrågas nu om hon kan precisera någon tid när låset/dörren var så lättforcerad. Hon uppger då att hon har ett minne av att vid det besök Maj gjorde så var dörren så lättforcerad, som hon tidigare nämnt. Beträffande tidpunkten för Majs sammanträffande med Krister i trappan så är hon lite osäker på tidpunkten men hon vet i alla fall att det var kallt ute. Om det var snö på marken eller inte det är hon lite osäker på.

Lena tillfrågades om hon kan erinra sig om det var före årskiftet -85 - -86 eller senare som intermezzot mellan Maj och Krister ägde rum. Hon säger att hon är mycket osäker på tiden och avstår från att närmare precisera denna punkt. Det enda hon kommer ihåg är att intermezzot inträffade när det var kallt ute.

Hon tillfrågas om hon sammanträffade med Krister i Siggas lägenhet i samband med intermezzot med Maj Nyberg. Hon tror icke att hon träffade Maj och Krister hos Sigge i samband med händelsen, utan att hon eventuellt senare på kvällen fick den relaterad av Maj. I samband med att Maj berättade händelsen för Lena hade Maj uttryckt sig "man blev rädd för honom när man såg honom i porten".

02 Arbetsenhet

i grovre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(d) av

telefon

04

Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman

05

Förhørsprot
okoll

06

Promemora

Utskriftsdatum

1989-01-19 EA

:0 sak

Förhørsledarna frågade Lena, om hon vid något tillfälle under sin vistelse hos Sigge fått en omgång "pisk" av någon man, dock ej Sigge. Hon uppgav, att det hade icke ägt rum, vad hon kunde komma ihåg. Lena upplystes då om att Rosita Larsson vid förhör uppgivit detta, hon uttalade då spontant "den golfittan" skulle jag ha lust att skjuta sönder knäskålarna på, och förnekade på det bestämdaste, att hon blivit utsatt för någon misshandel i Siggens bostad.

Lena tillfrågas om hon hört talas om någon avsågad hagelbössa i samband med något av Janne Lundbergs besök. Hon uppgav att Janne Lundberg besökt Sigge några gånger, kan dock icke närmare ange någon tidsperiod för besöken. Hon kunde icke "sätta" någon avsågad hagelbössa i samband med Janne Lundbergs besök. Be-
träffande den avsågade hagelbössan har hon ett svagt minna av denne. Eventuellt skulle den bössan ha varit gömd i kofångaren på någon bil, och varit nära att "trilla fram" i samband med en körkortskontroll. Hon ahr dock bara hört den här händelsen berättats för sig bland sina bekanta och hon vet inte vem det var som blev föremål för körkortskontrollen.

Lena tillfrågas särskilt varför hon kommer ihåg händelsen med hagelbössan och hon säger då, att det är lite speciellt när man har gömt en hagelbössa i en kofångare och det är anledningen till att hon erinrar sig händelsen. Hon till-
ägger vidare att det är ju en lustig händelse när någon gömmer en avsågad hagelbössa i kofångaren, och sedan glömmet bort den.

Tillfrågad om Lena även kan erinra sig att Sigge vid något tillfälle i samband med att han glömt sina nycklar, påträffat dessa i Lenas lägenhetsdörr på Kungs-
holmen så uppger Lena, det är mycket möjligt att så kan ha hänt och hon till-
ägger "jag håller det inte alls för otroligt". Hon tillägger vidare att när det gäller Sigge och hans nycklar så kunde vad som helst inträffa. Tillfrågad om vad hon menade med detta uttalande angående Siggens nycklar så säger hon att det var som hon tidigare nämnt alltid "strul" med hans nycklar, det vill säga, han tappade eller slarvade bort dem ofta. Sen kom de plötsligt tillbaka endera genom bekanta eller på något annat sätt, eller också kunde de hitta dem själva i lägenheten. Kan ej namnge någon som återlämnat nycklarna, eller hittat dem, eller var de hittat dem.

○

Lena tillfrågas om hur många gånger hon sammanträffat med Krister på klubb Oxen. Hon uppger att hon har inget minne av att hon träffat honom på klubben. Men hon säger att hon måste ju ha träffat honom någon gång, eftersom hon av tidigare förhørsledare förevisats en fullmakt där hans namn stod. Och med den gången menar hon då den natt när den aktuella fullmakten skrevs. Hon vill nu tillägga att hon inte skulle ha kommit ihåg den personen som besökare på klubben, om hon inte förevisats fullmakten och då förstått att han varit där när hon kom ihåg att fullmakten skrevs på klubben.

Beträffande fullmakten.

Lena tillfrågas ånyo om hon kunde erinra sig när fullmakten skrevs. Hon uppger, att hon icke kan erinra sig vare sig dag eller månad eller eventuellt datum. Hon kommer dock ihåg, att det var ganska sent på kvällen, och skulle hon behöva ange något klockslag så rör det sig mellan klockan 23.00 - 02.00. Hon kommer ihåg att hon den här kvällen var ordentligt berusad av alkohol, och dessutom var hon mycket ledsen över att ha bråkat med Sigge, vilket resulterade i utfärdandet av fullmakten. Tillfrågad vad hon gjorde efter det att fullmakten skrivits, så tror hon att hon besökte någon annan spelklubb, men det sistnämnda, med annan spelklubb, är hon osäker på. Hon kunde lika gärna ha åkt hem och deppat, för hon vill åter "trycka på", att hon blev ordentligt ledsen vid tillfället.

Lena tillfrågas om hon besökt Krister i hans bostad i Sollentuna. Hon uppger då att hon har ett svagt minne av att hon tillsammans med endera Roger Cedergren eller Sigge eventuellt besökt någon Krister i Sollentuna. Hon kan dock inte närmare redogöra för det eventuella besöket vare sig i tid eller sällskap. Hon tillägger vidare att har en mycket svag känsla av att hon varit där ute någongång men hon kan, som hon säger, inte hjälpa till närmare var det var någonstans, möjligen i närheten av ett stort varuhus, endera OBS eller B&W.

Besök i Roger och Kajsa Cedergrens sommarstuga i Rimbotrakten.

På fråga om hon besökt Roger och Kajsa Cedergrens sommarstuga vid något tillfälle uppger Lena, att det har hon gjort.

Hon har varit där några gånger tillsammans med Sigge, när Kajsa och Roger varit där.

02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avmål: 08 Lösnings nr:

03 Upprättat(d) av*

telefon*

04 Försatt-
ningstid

Uppgiftslamnare (efternamn och förnamn)

09 Brotts med vilket uppgiften rör samman*

05

06

Utskriftsdatum

Förhörsnr

Protokollnr

1989-01-19 EA

10 sak

Hon kan ej erinra sig tiden eftersom hon har mycket svårt, när det gäller ordet tidsbegrepp. Hon kommer ihåg att det var sommar när besöken gjordes och att det bör ha varit både 1985 och 1986. Lena kunde beskriva hur det såg ut på platsen, samt hur huset såg ut.

På fråga om Roger Cedergren och Krister vid något tillfälle sammanträffat hemma hos Sigge på Tegnérgatan, uppger Lena att det håller hon för troligt eftersom Roger under 1985 och 1986 ofta var hos Sigge. Hon har dock inte någon minnesbild av att Roger och Krister har träffats när hon varit närvarande.

Lena tillfrågas nu om hon kan erinra sig hur Krister tog kontakt med Sigge eller henne i samband med besöken som han gjorde på Tegnérgatan. Hon uppger att han ringde från för henne okänd plats, och att han skulle åka kommunalt in, och hon fick en känsla av att det tog ganska lång tid, innan han anlände till Tegnérgatan. Hon tillägger här att hon har inget minne av att han åkte bil vid något tillfälle, utan att han alltid kom med kommunala färdmedel. På fråga om hon kunde uppskatta tiden Krister ringde tills han anlände, uppger Lena att det kan hon inte idag.

Beträffande narkotikan berättar Lena att Krister fick något gram av Sigge när han kom på besök, och vid något enstaka tillfälle köpte han väl även en "rökare". Lena tillfrågas nu om Krister kunde vara någon slags "återförsäljare" åt Sigge. Detta håller hon för helt otroligt. Hon tillfrågas vidare, om Krister tjänstgjort som "torped" eller "inkasserare" åt Sigge. På detta uppger Lena att det var absolut omöjligt för Sigge är för snäll människa för att använda sig av sådana inkassometoder. Tillfrågad om hon betraktade Krister som utpräglad narkoman, så uppger Lena att hon fick den uppfattningen att han var en blandmissbrukare. Han var ingen utpräglad narkomantyp som "skruvade och vred på sig" utan han höll stilen. Han satt alltid tyst och lugn och tillhörde inte den "typen" som gapade och skrek. Lena tillägger också att hon vid något tillfälle såg honom sitta "med en Rosita" som han drack ur. Hon uppger vidare att om han blev bjuden på en grogg hemma hos Sigge så tackade han inte nej.

02 Arbetsenhet

i grövre brottmål

07 Avstift

08 Lopande nr

03 Upprättat(d) av

telefon

04 Fortsättningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Ärovt med vilket uppgiften har samman

05

06

Utskriftsdatum

Förundersök

Promemora

1989-01-19 EA

10 SAK

Lena tillfrågas nu om Sigge vid något tillfälle under den tid som hon umgicks som mest med honom, lånade ut lägenheten till Roger Östlund. Hon uppger att det har hon mycket svårt att tänka sig, och hon har absolut inget minne av att så har skett. Hon vet dock att Roger besökte Sigge tidigt på året -86 i samband med att han "muckade" eller var "nymuck". Hon tillägger nu att Roger var på besök rätt ofta i samband med att han var "nymuck" men att besöken upphörde så småningom. Hon ville tillägga att besöken av Roger Östlund upphörde i samband med att han på ett för henne okänt sätt tagit sig in i lägenheten.

Tillfrågad om Krister gjorde något besök ute vid sommarstugan i Ängby så uppger Lena att det har hon inget minne av.

Lena tillfrågas nu om hon kan redogöra för vad hon gjorde den vecka Olof Palme mördades. Hon säger att hon inte har något speciellt hon kan-, eller hållpunkter beträffande den veckan. Hon levde ju, som hon säger, "ett missbrukarliv" även den veckan. Hon vet att hon vid den perioden bodde på Hantverkargatan. Hon kommer vidare ihåg att hon vid den tidpunkten levde ett så kallat "missbrukarliv".

Beträffande den 28 februari 1986 uppger Lena att hon inte kommer ihåg vad hon gjorde på dagen. På kvällen när meddelandet kom i radio att Olof Palme hade skjutits på Svesvägen var hon hemma i lägenheten. Hon var ensam hemma i lägenheten och säger att hon mådde ganska bra på kvällen. Hon var inte full som hon säger, men däremot lätt påverkad av narkotika/amfetamin.

Hon vet inte hur länge hon varit hemma i lägenheten när meddelandet om mordet på Olof Palme kom via Radion. Hon tillfrågades nu hur länge hon varit hemma i sin lägenhet när meddelandet kom via radion. Hon kan inte i dag erinra sig exakt tid hur länge hon varit hemma, men uppskattningsvis rör det sig om cirka 1 timme till 3 timmar. Hon tillägger, jag hade i alla fall varit hemma ganska länge. Lena tillfrågas nu om hon den här kvällen besökt spelklubben Oxen eller någon annan spelklubb. Hon säger då, att hon inte kan komma ihåg om hon besökt Oxen eller någon annan spelklubb. Och med någon annan spelklubb menar hon spelklubben på Essingen. Tillfrågad om hon fick något besök efter det att hon

erhållit meddelandet om att Olof Palme mördats så säger Lena, att hon inte har något minne av att hon fick besök. För i så fall skulle nog den besökaren och hon diskuterat mordet på Olof Palme, och några sådana diskussioner förekom icke på natten.

Lena berättar därefter att hon ganska nära efter mordet, det var vid första sammanträffandet med Sigge efter den tragiska händelsen. Men ganska nära efter mordet menar Lena, någon eller några dagar, så berättade Sigge att han sett en springande man i samband med att Sigge var på väg från klubben till sin bostad på Teqnergatan 16. Lena hade fått den uppfattningen att mannen passerat Sigge och att Sigge känt igen personen. Lena rättar sig nu och säger att Sigge tyckt sig känna igen mannen bland annat hade han reagerat för mannens ögon. Han hade dock inte nämnt till Lena, eller senare omtalat vem mannen påminde om eller var lik. Lena tillägger nu att troligtvis diskuterade de händelsen med den springande mannen redan dagen efter mordet.

Lena tillfrågas nu om hon och Krister diskuterat politik någon gång och vid dessa diskussioner eventuellt fått någon uppfattning om hans politiska inställning. Hon säger att de aldrig pratat politik och hon är helt ovetande om hans politiska uppfattning. Betsamma gäller hans religionstillhörighet och livs-åskådning. Tillfrågad om hon diskuterat mordet på Olof Palme med Krister någon gång så uppger Lena att hon vad hon kommer ihåg idag inte träffat Krister efter den tragiska händelsen.

Beträffande Kristers klädsel så uppger Lena att hon sett honom i en blå/grön täckjacksliknande jacka som räckte ner på halva låret. Huruvida det var kapuschong på jackan kan hon inte erinra sig. Jackan såg lite "bullig" ut på grund av vaddering. Hon kommer inte ihåg om hon sett Krister iförd mössa. Men den tar man väl av sig i alla fall när man kommer in säger hon. På fråga om hon sett Krister i mustasch uppger hon att hon aldrig har sett honom med mustasch. Hon har ej heller sett honom med glasögon.

Några speciella kännetecken utöver vad hon tidigare nämnt kan hon inte erinra sig.

01 Polisdistrikt*

SPANINGSUPPSLAG

Sid nr: 271

02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avsnitt	08 Löpande nr
43	102974

03 Upprättad(d) av*

tef:bn*

04 Fortsätt-
ningsblad

Utskriftsämnnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket begreppet här samman*

05

Förorsprot

06

Prememoria

Utskriftsdatum

1989-01-19 EA

10 sak

Bandet vändes.

Någonting om Kristers beteende eller uppträdande efter mordet kan hon inte heller uttala sig om då hon, vad hon kan erinra sig, aldrig träffat honom efter mordet på Olof Palme.

Lena tillfrågas nu om hon medvetet utelämnat någonting som berör mordet på statsminister Olof Palme. Hon uppger att så inte är fallet och hon skulle i så fall höra av sig till förhørsledarna om hon senare kan erinra sig någonting som kan ha betydelse för utredningen.

F = Förhørsledare

Å = Åkerlund, Lena

F. Ja Lena, du har hört vad jag har dikterat in, vill du ha bandet uppspelat för dig?

Å. Nej.

F. Du svarar nej och då avslutar vi förhöret klockan 17.10.

Stockholm som ovan

Krinsp Thure Nässén Krinsp Torsten Stålnacke

RPS 463 2 1-4 88-01 25 000 set ALLF 400 8 004 Enomtryck. Blanketten B008